einer kranken Weltwirtschaft gesehen, ist das lächerlicher Geiz, und
man könnte die Frage stellen, ob man dann nicht besser überhaupt nichts
unternehmen würde. Nach der besten Schäfeung, die mir bekannt ist,
kostete der Weltkrieg die amerikanischen Staaten einen Betrag von
330 000 000 000 — dreihundertdreißig Milliarden Dollar. Können wir
erwarten, einen stabilen Frieden aufzubauen, solange nicht die Männer,
Frauen und Kinder, die jefet auf der Erde sind, einige Hoffnung haben

können, diesem furchtbaren Elend zu entgehen, worin zwei Drittel von
ihnen zu leben versuchen?